拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて弊社は平成 19年より「セルリアンブルー」の商号で観光立県沖縄の担い手として、既存の沖縄レジャー・

観光にはまだまだ乏しかった地域密着型の「着地型商品販売」を展開させていただいております。

創業より 19 年間、一貫してオプショナルツアーを専売してきた実績をもとに、旅のお手伝いをできれば幸い

にございますので、是非とも弊社商材ご参考いただければと思います。

引き続きのご支援ご協力、宜しくお願い申し上げます。

＜メニュー紹介＞

◇船舶を用いたメニュー

 ・渡嘉敷日帰りツアー

 ・慶良間半日シュノーケルツアー

 ・ホエールウォッチング

◇バスを用いたメニュー

 ・日帰りバスツアー

 ・オープントップバスツアー

◇琉球エンターテインメントツアー&ガイドツアー

 ・世界遺産をめぐるエンターテインメントバスツアー

・リアル舞踊付き歌碑めぐりバスツアー

 ・世界遺産をめぐるガイドツアー

セルリアンブルー

☆修学旅行・団体用商材のご案内☆

◇船舶を用いたメニュー

保有船舶紹介

船舶詳細 画像

セルリアンドリームⅢ
---------------------------------------------------------

定員 ： 68 名

長さ ： 60 フィート(18.25m)

トン数： 19 トン

速さ ： 33 ノットオーバー

設備 ： トイレ・シャワー・エアコン

キャビン

---------------------------------------------------------

セルリアンドリームⅤ
---------------------------------------------------------

定員 ： 58 名

長さ ： 53 フィート(16m)

トン数： 19 トン

速さ ： 33 ノットオーバー

設備 ： トイレ・シャワー・エアコン

キャビン・ＧＰＳ魚探

---------------------------------------------------------

●対応メニュー

☆航路を活用した離島ツアー

＜保有航路＞ 事業者番号 不 88

航路番号 95 那覇ふ頭三重城港小船溜～伊江港航路 ★民泊送迎でも利用可能

航路番号 103 那覇ふ頭三重城港小船溜を起終点とする那覇港周遊 ★サンセットクルーズなども可能

航路番号 149 那覇ふ頭三重城港小船溜～渡嘉敷港航路 ★渡嘉敷島送迎でも利用可能

航路番号 167 那覇ふ頭三重城港小船溜を起終点とする慶良間海域におけるホエールウォッチング

☆チャーターベースでの各種マリンアクティビティ対応

＜公安委員会届出内容＞

・プレジャーボート提供業／スノーケリング業／潜水業

※各インストラクターの保有資格

・水難救助員

・PADI ダイビングインストラクター

●商品案

商品名 チャーター船で行く！ 渡嘉敷島日帰り海水浴ツアー

開催対応期間：4 月～11 月

【海水浴ツアー】

●阿波連ビーチ海水浴ツアー大人\8,200(12 歳～)／子

供\7,200（6～11 歳）／幼児\1,500

●とかしくビーチ海水浴ツアー大人\9,200(12 歳～)／

子供\8,200（6～11 歳）／幼児\1,500

【シュノーケルツアー】☆海亀シュノーケルツアー

●シュノーケルツアー大人\13,700(12 歳～)／子供

\12,700(6～11 歳)

【スケジュール共通】

那覇三重城港発～～渡嘉敷港到着～～送迎車にてビーチ(阿波連 or

とかしく)へ～～ビーチにて海水浴プラン

をお楽しみ下さい(約 5 時間)～～送迎車にて港へ～～渡嘉敷港発～

～那覇三重城港到着･･･ツアー終了解散

【シュノーケルツアースケジュール】

那覇三重城港発～～渡嘉敷港到着～～送迎車にてビーチ(阿波連)へ

～～専用車でとかしくビーチへ移動→インストラクターと一緒にシ

ュノーケリング→終了後、専用車で阿波連ビーチへ移動→阿波連ビ

ーチ到着後、フリータイム

※とかしくビーチへ出発する時間は、当日現地到着後ご案内。

～～送迎車にて港へ～～渡嘉敷港発～～那覇三重城港到着･･･ツア

ー終了解散

※当日の海洋状況、天候より到着時間が変更になる場合があります。

利用例 マリンアクティビティ利用に ※チャーター船対応

⇒団体料金設定有

商品名 慶良間諸島半日ボートシュノーケリングツアー

開催対応期間：4 月～11 月

大人 8,000 円(12 歳～60 歳) 小人(6 歳～11 歳)7,000 円

5 月 1 日～7月 18 日、9 月 24日～9 月 30 日

大人 6,500 円(12 歳～60 歳) 小人(6 歳～11 歳)5,500 円

【AM 便 9：00 集合】ケラマ半日シュノーケリングツアー

9：00 那覇三重城港内待合所 集合

9：30 那覇三重城港 出港

10：00 ポイント到着

～フリータイム／シュノーケルをお楽しみください～

12：00 ポイント出港

12：30 三重城港帰港

【PM 便 13：45 集合】ケラマ半日シュノーケリングツアー

13：45 那覇三重城港内待合所 集合

14：15 那覇三重城港 出港

14：45 ポイント到着

～フリータイム／シュノーケルをお楽しみください～

16：45 ポイント出港

17：15 三重城港帰港

利用例 マリンアクティビティ利用に ※チャーター船対応

⇒団体料金設定有

商品名 高速クルーザーで行く！ホエールウォッチングツアー<那覇発／北谷発>

内容 選べるホエールウォッチングツアー☆ 那覇発・北谷発でクルーザーを用い運航！

ツアー代金

＜那覇発＞

出発時間 大人 子供（3～11 歳） 幼児（2 歳以下）

9:00／13:30 ￥6,000 ￥5,000 \2,000

催行日 2024 年 12 月 21 日～2025年 4 月 5 日の毎日

ツアー代金

＜北谷発＞

出発時間 大人 子供（3～11 歳） 幼児（2 歳以下）

9:30／13:30 ￥6,000 ￥5,000 \2,000

催行日 2023 年 12 月 21 日～2025年 4 月 5 日の毎日

利用例 2 名～150 名様まで対応可能 ※但し、分船対応有

⇒団体料金設定有

その他当社で手配可能なマリンメニュー

パラセーリング

催行人数：4名以上 開催場所：那覇市

沖縄の海を地上40～50メートルから望めるパラセー

リング♪

太陽の光で輝く群青と紺碧のコントラストが美しい

海を眺めながら癒しと優雅なひと時を体験できま

す。

約 2時間

半日沖釣り体験

催行人数：4名以上 開催場所：那覇市

那覇から一番近い慶良間の無人島付近で、沖釣り体

験♪

初心者の方でも楽しく県産のグルクンや南国ならで

はの多彩な魚種が釣れます！

約 4時間

比謝川マングローブカヤックツアー

催行人数：4名以上 開催場所：嘉手納町

琉球王朝時代から景勝地と知られる比謝川をどなた

でも気軽に楽しめるカヤックで漕ぎ進みます。

うっそうとマングローブが生い茂る生き物たちの楽

園で沖縄の自然と歴史に振れるひととき！

約 2時間

拘束 4時間

青の洞窟シュノーケルツアー

青の洞窟体験ダイビング

催行人数：4名以上 開催場所：恩納村

人気スポット「青の洞窟」を安全に確実にボートエ

ントリーでお楽しみいただけます。

スノーケル or体験ダイビングプラン！

青く輝く海に心も体も癒され餌付けも楽しめます。

・人数に応じたクルーザーチャーター

・慶良間諸島体験ダイビング

・ジンベエザメツアー

・水納島海水浴ツアー

・モーターパラグライダー

・マリンウォーク

・サーフィン

～～～株式会社セルリアンブルー マリンメニュー中止基準～～～

※プレジャーボート提供業、スノーケリング業、潜水業共通

発航の中止

発航地港の気象、海象が、風速１５ｍ以上。波の高さ１、０ｍ以上 視程５００ｍ以下。

発航前において航行中に遭遇する気象、海象（視程を除く）が次に上げる条件に達する恐れがあるとき

風速１５ｍ以上

波の高さ２．５ｍ以上

※マリンスポーツ開催

マリンスポーツの中止基準

各種マリンスポーツ実施区域が、下記の条件に達する恐れがあるとき

実施区域内において海水浴が困難と判断されたとき（風速１０ｍ以上、波の高さ１．５ｍ以上

※その他

波浪警報・強風警報が出ているとき。

海上暴風警報以上が出ているとき。

上記の風浪以下でも危険が予想されるとき。

※波浪警報・強風警報が出ていても、回復傾向で間もなく解除が予想される時は出航する場合があります。

（強風・波浪注意報発令中は航路や目的地の海況次第になります。）

※上記の波高は外洋の予想波高であり、ポイントの波高ではありません。

（ポイント波高は概ね 1m以下となるように、ポイントを選びます。）

★程度にもよりますが、通常雨天は中止要件にはなりません。

◇バスを用いたメニュー

保有車輛紹介

船舶詳細 画像

大型バス(いすゞ)
--------------------------------------------------

定員 ： 62 名

台数 ： 2 台

--------------------------------------------------

オープントップバス
--------------------------------------------------

定員 ： 55 名

台数 ： 1 台

--------------------------------------------------

●対応メニュー

☆通年運行のツアーバスへの混載設定

☆貸切での専用ツアー設定

☆パレードやイベントなどでの利用(オープントップバス)

☆団体用専用オプショナルツアーとして

●商品案

商品名 バスツアー例① 「美ら島終日観光バスツアー」 Aコース

大人￥7,300

子供（3 歳～中学生）￥6,100

幼児無料

08：30 発県庁前パレット久茂地～Ｔギャラリア～沖縄美ら海水族館(約 150 分)～御菓子御

殿恩納店(約 20 分)～万座毛(約 20 分)～琉球村（約 60 分）～星野リゾートバンタカフェ

（約 50 分）～アメリカンビレッジ～おもろまちＴギャラリア下車～19：20 頃着県庁向か

いパレット久茂地下車

利用例 観光ナカ日に貸切バス観光の代替利用可能 ※貸切対応可能

⇒団体料金設定有

商品名 バスツアー例② 美ら島終日観光バスツアー（Cコース）
大人（高校生以上）¥6,700

子供（3 歳～小中学生）¥5,500

3 歳以下無料

08:45 発県庁前パレット久茂地～Ｔギャラリア～アメリカンビレッジ～沖縄美ら海水族館

(約 2時間 30分自由行動)～古宇利ビーチ(約 20分自由行動) ～御菓子御殿(約 20分自由

行動)～万座毛(約 20 分自由行動)～アメリカンビレッジ（約 50 分自由行動)～おもろまち

Ｔギャラリア下車～19：25 頃着 県庁向かいパレット久茂地下車

利用例 観光ナカ日に貸切バス観光の代替利用可能 ※貸切対応可能

⇒団体料金設定有

商品名 気分爽快オープントップバス

＜美ら島 SKY View＞号で沖縄の新しい景色を楽しもう♪

大人（13 歳以上） ¥2,000

子供（4歲～12 歳） ¥1,500

幼児（3 歳以下・座席有り） ¥1,000

幼児（3 歳以下・無料・座席無し） ¥0

1 便目：首里城コース

9：20 県議会前出発～首里城（約 60 分）～奇跡の 1 マイル国際通り経由～11：40 県議会

前到着

2 便目：アメリカンビレッジコース

12：30 県議会前出発～泊大橋・西海岸道路経由～アメリカンビレッジ（約 60 分）～奇跡

の 1 マイル国際通り経由～15：30 県議会前到着

3 便目：ウミカジテラスコース

16：00 県議会前出発～セルラースタジアム前・那覇軍港・バイパス経由～ウミカジテラス

（約 50 分）～～奇跡の 1 マイル国際通り経由～18：20 県議会前到着

利用例 最終日那覇ステイ分での空き時間利用に ※貸切対応可能

◇琉球エンターテインメントツアー&ガイドツアー

提携演者紹介

演者詳細 画像

＜NEO Ryukyu＞

 2019年に発足。エイサー・琉舞・獅子舞・三線、

脈々と受け継がれてきた琉球芸能の革新を目指

す沖縄エンターテイメントショー団体。

「沖縄の芸能を、世界のエンターテインメント

に！」をテーマに、世界に誇るべく琉球芸能の

数々をコンパクトに集約。伝統的要素を守りつ

つ、オリジナルの舞台演出をプラスし新たな可能

性を追求、進化させている。国内外舞台経験多数。

＜琉球舞踊｢六花｣＞

「六花(むつのはな）」は、沖縄県立芸術大学大学

院 音楽芸術研究科 舞台芸術専攻、 琉球舞踊組

踊専修を修了した同期 6名で構成。

大学院修了後、さらに琉球芸能を探求したいとい

う思いから結成。

組踊、琉球舞踊公演にそれぞれ活躍中の若手実演

家グループです。

提携ガイド

ガイド詳細

〇アマミキヨ浪漫の会

⇒南城市ガイド・斎場御嶽ガイド

〇中城村・北中城村文化財案内人サークル「グスクの会」

 ⇒中城城跡ガイド

〇勝連城跡あまわりパーク

 ⇒勝連城跡ガイド

〇NPO法人 那覇市街角ガイド

 ⇒首里城ガイド

 ⇒玉陵ガイド

 ⇒識名園ガイド

●対応メニュー

☆世界遺産を活用したエンターテインメントツアーとして

☆琉歌で見る本格舞踊と歌サンシンをツアーとして

☆団体用専用オプショナルツアーとして(世界遺産ガイドツアー)

●商品案

◇琉球エンターテインメントを用いたツアー

 ・世界遺産をめぐるエンターテインメントバスツアー

・リアル舞踊付き歌碑めぐりバスツアー

◇提携ガイドを用いたツアー

 ・斎場御嶽&久高島ガイドツアー

・斎場御嶽&ガンガラーの谷ガイドツアー

・首里城&斎場御嶽ガイドツアー

・中城城跡&勝連城跡ガイドツアー

●主力商品・サービスの内容：

主催の北部周遊バスツアー、主催の日帰り離島ツアー、主催の世界遺産ガイドツアー

主催のホエールウォッチング、代理販売のマリンアクティビティ各種、代理販売の食事関連商品の

販売

☆グループ向けオプショナルツアー等一括提案承ります。お気軽にお問合わせ下さい。

〖お問い合わせ窓口〗

電   話：098-941-6828  FAX：098-941-6829

E-MAIL ：info@cerulean-blue.co.jp

URL    ：https://www.cerulean-blue.co.jp

担   当：国内営業部(赤嶺・東江)

【会社概要】

名  称：株式会社 セルリアンブルー

資本金 ：4,600万円

設  立：平成 19年 11月 19日

株  主：砂川 盛潤

事業内容：

●旅行業（沖縄県知事登録旅行業 2-274号）

●旅行業法に基づく旅行業、船舶、観光バスに関する企画・イベント提案

●観光に関する貸切旅客自動車の予約受付、手配業務

●観光事業および娯楽機関その他旅客誘致に必要な事業

従業員数：35名（令和 8年 1月現在）

加盟団体：社団法人全国旅行業協会会員

     沖縄観光コンベンションビューロー賛助会員

     那覇市観光協会賛助会員

     沖縄県ホテル旅館衛生協同組合賛助会員

取引銀行：琉球銀行

役  員：代表取締役 砂川 盛潤

本  社：〒900-0002 沖縄県那覇市曙 2-24-13 曙沖商ﾋﾞﾙ 6-A

電    話：098-941-6828  FAX：098-941-6829

E-MAIL ：info@cerulean-blue.co.jp URL：www.cerulean-blue.co.jp

〖お取引先〗

＜旅行会社＞※国内抜粋

株式会社 JTB、KNT-CTホールディングス株式会社、株式会社日本旅行、株式会社エイチ・アイ・エ

ス、東武トップツアーズ株式会社、株式会社農協観光、名鉄観光サービス株式会社、株式会社阪急

交通社、株式会社読売旅行、ANAX株式会社、ビッグホリデー株式会社、株式会社スカイツアーズ、

株式会社ジャルパック、株式会社ジェイトリップ、沖縄ツーリスト株式会社、株式会社ジャンボツ

アーズ、株式会社トラベルウエスト、ジェイエッチシー株式会社、日本空輸株式会社、日本通運株

式会社、株式会社リウボウ旅行サービス、株式会社国際旅行社

＜ホテル＞

ハイアットリージェンシー那覇、リーガロイヤルグラン沖縄、ホテルコレクティブ、琉球ホテル&

リゾート名城ビーチ、沖縄ハーバービューホテル

＜バス会社＞

家康コーポレーション、美ら島観光バス、伊江島観光バス

＜施設＞

美ら海水族館、首里城公園、おきなわワールド、琉球村、お菓子御殿、ジャングリア沖縄、東南植

物楽園、サムズレストラングループ、うらしま、JCCグループ、ウエストマリン